Quanto ai successi et evento della rottura con il Turco, so che gli Amba
sciatori Francesi han detto come non entravano a promettere che fossero fe
lici, et in vero chi può promettere una cosa così incerta, et ove si scorge 
tanta poca unione di animi fra Principali Signori del Regno, tante gelosie e 
sospetti degl'uni contro gl'altri, e la [378r] ripugnanza che ogni ordine ha di 
contribuire alle spese necessarie per la guerra. 

Parmi anco che i medesimi Ambasciatori mi accennassero di haver par
lato in tal forma, perché quando le cose non riuscissero prospere, non si di
cesse che loro havessero consigliata la guerra, prevenendo, come io penso, 
così quel caso, perché non si pretendesse che la Francia fosse obligata a so
stener la guerra e garantirla dall'avversità. 

a-a) Ripetitur in f 3 78u. 

4°6 Cfr. N. 335. 
407 Cfr. ANP XXXIV/l , N. 243. 
408 Panhagius de Forbin-Janson , epus Bellovacensis. 
409 Idem et marchio de Vitry . 
410 Ludovicus XIV. 
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N.436. 

"Avviso" 
ab Opitio Pallavicini 
ad Secretariatum Status transmissum 

Varsaviae, 14 V 1681. 

Controversia, inter supremum exercituum Lithuaniae capitaneum (Mi
chaelem Casimirum Pac) et magnum Lithuaniae thesaurarium (Benedictum 
Paulum Sapieha) orta, quae comitiorum Regni interruptionem minabatur, 
intercedente nuntio composita est. Die 1 O V, praesentibus nuntio, regina et 
multis proceribus, ambo adversarii reconciliati sunt. In comitiis vehementer 
disputatum est de proposito milites in Lithuania per litteras patentes regis 
conscribendi. Eiusmodi enim proposito firmiter adversatus est Michael Ca
simirus Pac, qui affirmavit hucusque litteras patentes regis nullo indicato 
nomine editas esse et soli exercituum Lithuaniae capitaneo ius competivisse 
ea in re consilium capiendi. Longas post controversias tandem decretum est, 
ut militum delectus communi consilio utriusque exercituum Lithuaniae capi
tanei perficeretur. Alia quaestio, propter quam comitia Regni ante tempus in
terrumpi poterant, erat aequa divisio subsidiorum, quae ad bellum cum Tur
cis gerendum extrinsecus mitterentur. Nam Lithuani tertiam eorum partem 
postulaverunt, Poloni autem respondebant talem summam Lithuanis non 
deberi, cum exercitus Lithuani non nisi quartam partem copiarum totius 
Reipublicae efficerent. Facta itaque longiore disputatione Lithuani hac in re 
superiores discesserunt. Praeterea generalis exercituum Lithuaniae capita
neus manifestum fecit se non esse assensurum, ut copiae Lithuanae hiberno 
tempore pugnare debeant, quod in regis propositis erat. Nonnulli nuntii ter
restres postulabant, ut comitia statim concluderentur et nova ad mensem Oc
tobrem indicerentur (cfr. notam 414, p. 127). Consultationes comitiorum 
perturbantur rumoribus, qui de pace inter Turcas et Moscovitas facienda vel 
iam {acta sparguntur.